

**APEL NR 1/2018
RADY GMINY BOGORIA**

z dnia 26 marca 2018 r.

**w sprawie podjęcia działań mających na celu wykonanie przebudowy drogi wojewódzkiej
Nr 757 Opatów – Iwaniska – Staszów – Stopnica zlokalizowanej na terenie Gminy Bogoria na odcinku
Mostki – Bogoria – Gorzków**

Rada Gminy w Bogorii, jako organ przedstawicielski mieszkańców Gminy Bogoria, zwraca się z apelem do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach oraz Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o podjęcie działań w celu przeprowadzenia przebudowy drogi wojewódzkiej Nr 757 przebiegającej przez teren Gminy Bogoria.

Istniejący stan techniczny drogi stwarza zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu drogowego, a duża ilość dziur uniemożliwia bezpieczny przejazd pojazdów po tej drodze. Wykonywane na odcinku drogi Mostki - Bogoria - Gorzków doraźne prace remontowe, przy dużym natężeniu ruchu, jaki można tu zaobserwować, zdają się być nieskuteczne, a zamierzony efekt tych prac jest krótkotrwały. Pragniemy również nadmienić, że na wnioskowanym odcinku od lat prócz prac związanych z bieżącym utrzymaniem, takich jak „łatanie dziur” nie przeprowadzono żadnych poważnych i konkretnych modernizacji czy remontów, a stan drogi z biegiem czasu stale ulega pogorszeniu. Cały ciąg drogi wojewódzkiej Nr 757 przebiegający przez Gminę Bogoria nie zapewnia bezpieczeństwa pieszym i rowerzystom, brak ścieżek rowerowych i chodników w obrębie zabudowań.

Zapewnienie bezpieczeństwa, zdrowia i życia ludzkiego jest sprawą priorytetową dla władz samorządowych. Poprawa warunków komunikacyjnych wpłynie na podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców, rozwoju gospodarczego oraz turystycznego Gminy Bogoria.

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy zwracamy się z apelem do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, aby odcinek drogi Mostki - Bogoria - Gorzków został ujęty w budżecie 2018 roku jako odcinek drogi do kompleksowej przebudowy.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Maciej Tutak

Otrzymują:

1. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
2. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich